



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างถนนลาดยางแบบเคพซีล สายบ้านโนนตุ่น หมู่ที่ ๒
ตำบลปามะนาว - ตำบลโนนฆ้อง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการจ้างก่อสร้างถนนลาดยางแบบเคพซีล
สายบ้านโนนตุ่น หมู่ที่ ๒ ตำบลปามะนาว - ตำบลโนนฆ้อง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น
ก่อสร้างถนนลาดยางแบบเคพซีล สายบ้านโนนตุ่น หมู่ที่ ๒ ตำบลปามะนาว - ตำบลโนนฆ้อง
อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทวีทรัพย์สหกิจ
(ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
และภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบเคพซีล สายบ้านโนนตุ่น หมู่ที่ ๒ ตำบลปามะนาว - ตำบลโนนฆ้อง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างทาง

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๔๙ เมตร

หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๘๙๔ ตร.ม. ดีเส้นผิวจราจร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 เม.ย. 2566

เป็นเงิน ๔๘๗,๔๒๘.๔๖ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยยี่สิบแปดบาทสี่สิบหกสตางค์)

ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุพรรณ สิ้นชัย

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสมัย หอมทอง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

๗.๓ ว่าที่ร.ต.มานพ สุภธีระ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการและเลขานุการ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมสาขาน สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายพนพล ปัญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

31 ธ.ค. ๖๖

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบเคพซีล สายบ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 2 ตำบลปามะนาว – ตำบลโนนฆ้อง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยที่ 34.50 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย X Fn (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	894.00	12.29	10,987.26	1.3624	16.74	14,969.0430
2	งานรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น) หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	214.00	220.29	47,142.06	1.3624	300.12	64,226.34
3	งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น) หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	190.00	769.32	146,170.80	1.3624	1,048.12	199,143.0979
4	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	- งาน Prime Coat สำหรับผิวทาง	ตร.ม.	894.00	34.43	30,780.42	1.3624	46.91	41,935.2442
	- งานผิวทาง Cape Seal	ตร.ม.	894.00	125.27	111,991.38	1.3624	170.67	152,577.0561
5	งานติดตั้งจราจร							
	- สีเหลือง	ตร.ม.	3.00	250.00	750.00	1.3624	340.60	1,021.8000
	- สีขาว	ตร.ม.	29.00	250.00	7,250.00	1.3624	340.60	9,877.4000
6	ป้ายโครงการ(ตามแบบมาตรฐาน)	ชุด	1	2,700.00	2,700.00	1.3624	3,678.48	3,678.4800
จำนวน 1 งานตาม ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน								487,428.4638
หมายเหตุ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0% ใช้ Factor F ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง F ใหม่ ประกาศ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2565								TOTAL 487,428.46

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 357,771.9

= 1.3624

= 487,428.46 บาท

สรุป กำหนดราคากลาง เป็นเงิน

(สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยยี่สิบแปดบาทสี่สิบหกสตางค์)

(.....)
(นายสุพรรณ สีนชัย)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)
(นายสมัย ทอมทอง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)
(ว่าที่ ร.ต.มานพ สุภธีระ)
กรรมการกำหนดราคากลาง